Guarda Municipal de Americana

  Estado de São Paulo

_____________________________________________________

Praça Tiradentes, s/n – Bairro Colina – Fone/Fax (19) 3408-8220
CEP – 13478-049 – AMERICANA-SP – gama@americana.sp.gov.br

www.gama.sp.gov.br

EDITAL n° 03, de 07 de julho de 2025.

“Convocação
Concurso Público 01/2022”.

MARCO AURÉLIO DA SILVA, Diretor-Comandante da Guarda Municipal de
Americana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pela Portaria nº
10.236 de 01 de janeiro de 2021, RESOLVE, convocar os candidatos aprovados no
Concurso Público 01/2022, para os cargos de Guarda Civil Municipal e Guarda Civil
Municipal Feminino, nos termos a seguir.

CONCURSO PÚBLICO 01/2022

A GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA pelo presente edital, convoca os
candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público em referência, para
assinar o Termo de Anuência ou de Desistência no dia 28/07/2025 (Segunda Feira)
às 09h00.

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (FEMININO)

INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO POSIÇÃO

0012396
NATHALY RHUBIA BARSOTTI CAMPBELL DE

CARVALHO
27/05/1994 1º

0003696 THAIS CRISTINA MARQUES GARGANTINI  12/02/1996 2º

0011066  GRACIELA MARA DA SILVA  23/09/1990 3º

0002336  LUANA MARCELA ANDRADE DE SANTANA  29/11/1993 4º

0014554 NAIANE SOUZA COSTA DE OLIVEIRA 01/10/1991 5º

0001488 LARISSA SILVA DA COSTA 29/07/1996 6º

mailto:gama@americana.sp.gov.br

  Guarda Municipal de Americana

  Estado de São Paulo

_____________________________________________________

Praça Tiradentes, s/n – Bairro Colina – Fone/Fax (19) 3408-8220
CEP – 13478-049 – AMERICANA-SP – gama@americana.sp.gov.br

www.gama.sp.gov.br

GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO)

INSCRIÇÃO NOME NASC. POSIÇÃO

0006463 JOÃO PEDRO GIOVANELLI 15/04/2002 1º

0011143 ALAN RAFAEL BOHER 01/06/1998 2º

0006994 IGOR HENRIQUE BATISTA 04/09/1989 3º

0010050 WAGNER PEREIRA ZICKWOLF DE OLIVEIRA 15/12/1977 4º

0000414 EDUARDO DE ASSIS MARQUES RÊGO 26/08/1987 5º

0008998 JOSÉ JERÔNIMO DE MENEZES FEITOSA 01/02/1978 6º

0014022 GEOVANE SILVA DE OLIVEIRA 06/03/1985 7º

0008331 TIAGO LUCAS DE LIMA 29/08/1990 8º

0012761 VANDERLEI EMIDIO ROSA JUNIOR 05/02/1995 9º

0012384 ROBSON DE OLIVEIRA 08/05/1990 10º

0004165 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA D ARRUDA 04/09/1982 11º

0010255 LUCAS ALBERTO DA SILVA AIRES 11/01/1995 12º

0000278 MURILO SÁBIO 29/07/1993 13º

0010354 ANDRÉ LUIZ ROSENBACH 30/06/1990 14º

0003821 JÚLIO CÉSAR HILÁRIO 02/03/1999 15º

0013467 WILLIAM LOPES 15/04/1999 16º

0007448 JULIO CESAR MAURICIO 23/04/1987 17º

0000017 DOUGLAS REIS 08/10/1984 18º

0000282 DIEGO APARECIDO SOARES 05/03/1990 19º

0010683 ANDERSON LUIZ REIS CASSIANO 02/11/1985 20º

mailto:gama@americana.sp.gov.br

  Guarda Municipal de Americana

  Estado de São Paulo

_____________________________________________________

Praça Tiradentes, s/n – Bairro Colina – Fone/Fax (19) 3408-8220
CEP – 13478-049 – AMERICANA-SP – gama@americana.sp.gov.br

www.gama.sp.gov.br

0008780 WILIAM FERNANDO NOGUEIRA 12/03/1983 21º

0002300 GUSTAVO OPRINI SCHIAVONI 12/07/1991 22º

0002100 THIAGO ZULIAN DO NASCIMENTO 02/01/1985 23º

0013786 CRISTOVAO GRANADA 23/07/1989 24º

0007337 JEFERSON ESTEVES DOS SANTOS 22/02/1988 25º

0008145 FILIPE SILVA COSTA 20/03/1995 26º

0012786 RONEI ZANARDE BARBOSA 03/06/1993 27º

0012422 CAIO MARIANO CHICONI 29/09/1994 28º

0007217 WILSON PREDES PAIVA 02/06/1978 29º

0001764 ROBERT EVANGELISTA ALVES 21/01/2001 30º

0009211 FERNANDO DA SILVA MARTINS 09/08/1989 31º

0006709    RENAN WILLIAN LIMA VIEIRA        10/08/1992 32º

0002508  GEOVANE APOLINÁRIO CORRÊA VIEIRA       23/10/1995 33º

0013059    NIKOLAS FLAUDINIR NEGREIROS DIAS         15/11/1985 34º

0001823  MARCOS VINICIUS DOS SANTOS BARROS       06/02/1993 35º

0011739 VALDEMIR BUENO JUNIOR                 07/03/1997 36º

0002088  ANANIAS SILVA DE ARAUJO                  14/10/1982 37º

0006380 DANIEL CHIMITI           16/01/1998 38º

0001490 MAURICIO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA    18/04/1994  39º

0004462 ISAIAS RIBEIRO DOS SANTOS     06/11/1981 40º

0003712  ALEX JUNIOR FIRMINO          15/01/1994 41º

0001665 NONATO RIBEIRO DE JESUS       05/10/1990 42º

0006261 LUIZ CARLOS DE MATOS BORGES       09/08/1998 43º

mailto:gama@americana.sp.gov.br

  Guarda Municipal de Americana

  Estado de São Paulo

_____________________________________________________

Praça Tiradentes, s/n – Bairro Colina – Fone/Fax (19) 3408-8220
CEP – 13478-049 – AMERICANA-SP – gama@americana.sp.gov.br

www.gama.sp.gov.br

0012099 DORIVAL DONIZETTI ASSONI   04/03/1979 44º

0010879 GABRIEL VIANA DA SILVA 11/04/2001 45º

0000003 ANTONIO GENILSON DE SOUZA SANTOS 21/04/1989 46º

0005736 SANDRO ROGERIO LIMA DE ANDRADE 26/11/1982 47º

0010553 AIRLLESSON BARBOSA DA SILVA 01/03/1989 48º

0008045 JOÃO VICTOR BERTINI BONANNO 11/05/1987 49º

Os convocados deverão comparecer na sede da GUARDA MUNICIPAL DE
AMERICANA, na Seção de Recursos Humanos, à Avenida Bandeirantes nº 2100,
Bairro Colina, Americana/SP, apresentando os (DOCUMENTOS ORIGINAIS):

Atestado de antecedentes criminais (ou protocolo);
Certidão de nascimento ou casamento;
CPF; - Cédula de Identidade;
Certificado de Conclusão de Serviço Militar (Reservista);
Título de Eleitor (com comprovante de votação da última eleição);
Carteira Profissional (TODAS - com cartão do PIS/PASEP).
Comprovante/Certificado de conclusão do nível de escolaridade exigido pelo edital.
Carteira Nacional de Habilitação (CNH)
Comprovante da contribuição sindical do ano corrente;
Comprovante de residência atual;
Certidão de aposentadoria (se aposentado);
Informar ou declarar se já prestou serviços a outros órgãos municipais (GAMA,
FUSAME, PMA).
Carteira de vacina (se houver).
Cartão Nacional de Saúde

O não comparecimento do convocado no local, dia e horário designados, implicará
na sua desistência definitiva e irrevogável ao cargo, ficando automaticamente,
eliminado do concurso público.

Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Marco Aurélio da Silva

Diretor Comandante

mailto:gama@americana.sp.gov.br